ỦY BAN NHÂN DÂN        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH BÌNH ĐỊNH                            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                                                  
Số:         /QĐ-UBND                         Bình Định, ngày       tháng 5 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
V/v Phê duyệt hình thức lựa chọn nhà đầu tư thực hiện

dự án theo hình thức đối tác công tư PPP (hợp đồng BOO)
Dự án: Cấp nước sạch trên địa bàn thị xã Hoài Nhơn theo

 hình thức đối tác công tư PPP (hợp đồng BOO)

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;
Căn cứ Luật Đầu tư theo phương thức đối tác công tư ngày 18/6/2020;
Căn cứ Nghị định số 35/2021/NĐ-CP ngày 29/3/2021 của Chính phủ quy

định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Đầu tư theo phương thức đối tác công

tư;
Căn cứ Thông tư số 09/2021/TT-BKHĐT ngày 16/11/2021 của Bộ Kế

hoạch và Đầu tư hướng dẫn lựa chọn nhà đầu tư thực hiện dự án đầu tư theo
phương thức đối tác công tư và dự án đầu tư có sử dụng đất;

Căn cứ Thông tư số 10/2022/TT-BKHĐT ngày 15/6/2022 của Bộ Kế hoạch

và Đầu tư quy định chi tiết việc cung cấp, đăng tải thông tin và lựa chọn nhà đầu

tư trên Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia;

Căn cứ Nghị quyết số 62/NQ-HĐND ngày 27/7/2021 của HĐND tỉnh về

chủ trương đầu tư dự án Cấp nước sạch trên địa bàn thị xã Hoài Nhơn theo hình
thức đối tác công tư PPP (Hợp đồng BOO);

Căn cứ Quyết định số 298/QĐ-UBND ngày 01/02/2023 của Chủ tịch

UBND tỉnh về việc phê duyệt dự án Cấp nước sạch trên địa bàn thị xã Hoài Nhơn

theo hình thức đối tác công tư PPP (hợp đồng BOO);

Theo đề nghị của UBND thị xã Hoài Nhơn tại Tờ trình số 247/TTr-UBND

ngày 22/5/2023 và đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Báo cáo số 360/BC-

SKHĐT ngày 24/5/2023.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt hình thức lựa chọn nhà đầu tư thực hiện dự án theo hình

thức đối tác công tư PPP (hợp đồng BOO) Dự án: Cấp nước sạch trên địa bàn thị
xã Hoài Nhơn theo hình thức đối tác công tư PPP (hợp đồng BOO) với các nội

dung chính như sau:
I. KHÁI QUÁT DỰ ÁN:

1. Tên Dự án: Cấp nước sạch trên địa bàn thị xã Hoài Nhơn theo hình thức

đối tác công tư PPP (Hợp đồng BOO).

1914 31

2

2. Cấp quyết định chủ trương đầu tư: HĐND tỉnh Bình Định.

3. Người quyết định đầu tư: Chủ tịch UBND tỉnh Bình Định.

4. Cơ quan thường trực Hội đồng thẩm định cấp cơ sở dự án: Sở Kế
hoạch và Đầu tư Bình Định.

5. Cơ quan chuẩn bị dự án, ký kết hợp đồng: UBND thị xã Hoài Nhơn.
6. Tổng mức đầu tư: 337.065.482.000 đồng (Ba trăm ba mươi bảy tỷ,

không trăm sáu mươi lăm triệu, bốn trăm tám mươi hai nghìn đồng)
Trong đó: - Chi phí xây lắp   : 241.475.570.000 đồng;

  - Chi phí thiết bị   :   24.173.590.000 đồng;

  - Chi phí quản lý dự án  :     4.880.700.000 đồng;

  - Chi phí tư vấn xây dựng :   11.479.080.000 đồng;

  - Chi phí khác   :     4.429.529.000 đồng;

  - Chi phí giải phóng mặt bằng :   13.633.000.000 đồng;

  - Chi phí dự phòng   :   36.994.013.000 đồng.

7. Nguồn vốn đầu tư: Vốn ngân sách Nhà nước (Vốn đầu tư công do tỉnh

quản lý và vốn đầu tư công do thị xã Hoài Nhơn quản lý) và vốn Nhà đầu tư.
* Cơ cấu nguồn vốn đầu tư:

 - Vốn ngân sách Nhà nước: Hỗ trợ 60% chi phí xây dựng và thiết bị (khoảng

159.389.496.000 đồng, chiếm 47,29% tổng mức đầu tư)
Trong đó:

 + Vốn đầu tư công do tỉnh quản lý: Hỗ trợ tối đa 50% phần vốn ngân sách

nhà nước (79.694.748.000 đồng); cân đối bố trí trong kế hoạch vốn giai đoạn

2021-2025 và sau năm 2025 của tỉnh;

 + Vốn đầu tư công do thị xã Hoài Nhơn quản lý: Phần đầu tư ngân sách còn
lại (79.694.748.000 đồng); cân đối bố trí trong kế hoạch vốn giai đoạn 2021-2025

và sau năm 2025 của thị xã Hoài Nhơn.
 - Vốn nhà đầu tư (Vốn tự có, vay ngân hàng,…): Nhà đầu tư có trách nhiệm

tổ chức, sắp xếp phương án tài chính thanh toán phần chi phí đầu tư còn lại

(khoảng 177.675.986.000 đồng, chiếm 52,71% tổng mức đầu tư) để thực hiện dự

án theo quy định.

8. Địa điểm thực hiện: Thị xã Hoài Nhơn, tỉnh Bình Định.

9. Nội dung quy mô đầu tư: Theo Quyết định số 298/QĐ-UBND ngày

01/02/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh.

10. Loại hợp đồng dự án PPP: Hợp đồng Xây dựng - Sở hữu - Kinh doanh

(Hợp đồng BOO).

3

11. Thời gian thực hiện: Năm 2021 – 2024.

II. HÌNH THỨC LỰA CHỌN NHÀ ĐẦU TƯ:
- Hình thức lựa chọn nhà đầu tư: Đấu thầu rộng rãi trong nước (theo quy

định tại điểm d khoản 2 Điều 34 Nghị định số 35/2021/NĐ-CP ngày 29/3/2021

của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Đầu tư theo phương
thức đối tác công tư)

- Thời gian bắt đầu tổ chức lựa chọn nhà đầu tư: Quý II/2023.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

a) Giao Chủ đầu tư (UBND thị xã Hoài Nhơn) có trách nhiệm tổ chức thực

hiện Quyết định này theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước.

          b) Các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Xây dựng, Tài chính theo chức năng, nhiệm

vụ được giao chịu trách nhiệm phối hợp, triển khai các nhiệm vụ, phần việc có

liên quan theo quy định hiện hành của Nhà nước.

Điều 3. Điều khoản thi hành

          1. UBND thị xã Hoài Nhơn và các cơ quan liên quan khác chịu trách nhiệm

thi hành Quyết định này.

          2. Sở Kế hoạch và Đầu tư chịu trách nhiệm kiểm tra, giám sát việc thực

hiện Quyết định này, báo cáo UBND tỉnh theo quy định của pháp luật.

          3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu tư,
Tài chính, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Xây dựng; Chủ tịch UBND thị
xã Hoài Nhơn và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:                                                                         KT. CHỦ TỊCH

- Như Điều 3;                                                                               PHÓ CHỦ TỊCH
- CT UBND tỉnh;

- PCT UBND tỉnh N.T.C.Hoàng;
- CVP, PVP KT;

- Lưu: VT, K13 (17b).

                                                                                   Nguyễn Tự Công Hoàng